AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
trei sh.p.k
Ne Durres, sot mé data-25 /02023, ortakét themelues te shoqénsé
tre i shpk:

Z. ENRICO FASSIO, atésia Francesko, i datélindjes 11/03/1948 | lindur né Itali dhe banues né
Romw, Itali, shtetas italian, madhor, dhe me zotési juridike pér t& vepruar, identifikuar me Pasaporté
me numér YB9522150. .

dhe

Znj. ALIONA BACIU, atésia Andrei, e datélindjes 31/03/1975 |, lindur né Straseni, Moldavi dhe
banuese né Romw Itali, shtetase italiane, madhore, dhe me zotési juridike pér (& vepruar, identifikuar
me Pasaporté¢ me numér YA8752123. d

Té cilét me cilésine e “Ortakéve themelues” kérkuan redaktimin e kétij akti themelimi, népérmjet té
cilit deklaroi se me vullnet té liré t& ploté e té sinqerté, dhe inisiativén e liré private, mbéshtetur né
Kushtetutén e Republikés s¢ Shqiperisé dhe Kodin Civil né fuqi, né ligjin 9901 daté 14.04.2008, “Per
tregtarét dhe shoqeérité tregtare”, ligiin nr.9723, -dat¢ 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té
Regjistrimit”, né até Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shoqériné tregtare, me pérgjegjési & kufizuar,
“trei” shpk

KREU 1
Neni 1

Krijimi
tre i sh.p.k

Eshté person juridik i ¢ drejtés shqiptare, Shoqéri me pérgjegjési 1& kufizuar (mé poshté e quajtur
“Shogéna”).

Neni 2

Personaliteti juridik

Shoqéria fiton personalitetin juridik pasi t¢ jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me Kushtet dhe
procedurat e parashikuara né ligj Shoqéria tre i sh.p.k, éht& njé shoqéri tregtare, e themeluar nga
shtetasi Italian Z. ENRICO FASSIO, dhe shietasja ltaliane Znj. ALIONA BACIU, 1€ cilét nuk
pérgjigjen pér detyrimet e shoqéris¢ tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e shogéris¢ deri né
piesén e pashlyer & kontributeve t¢ nénshkruara. Kontributi i ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar (&
shogérisé.

'
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Neni 3
Selia

Shogénaeka seli_ne né: Lagja Nr.1, Rruga. Taulantia, 7k 8512, Seksioni 6, K.4, Ap.2, Durrés. Shoqéria
mund @ ndryshojé seliné e saj , te hapé zyra pérfagésie, deg, & krijoj filiale, si brenda dhe jashté
Republikés sé Shqiperisé , vetém me vendimin e Ortakéve themelues .

Neni 4
Objekti i veprimtarisé
Realizim i fushatave dhe projekteve reklamucse identifikimi i produkteve, rcalizimi dhe testimi 1
prototipeve, Identifikimi i produketeve, rcklamim [ tyre ne vazhdimesi.Identifikimi I prodhucseve per
pordhimin dhe shitjen me sukses tc produktit ac te ardhmen Aktivizimi i fushatave reklamucse dhe
crowdfunding, si dhe cdo gje tjcter g nuk bie ne kundershtim me ligjin.

Neni
Kohézgjatia

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin € saj pér njé perrudhé kohore t¢ pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qéndrén Kombétare & Regjistrimit.

KREU 11
Kapitali
Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 (njeqindé mijé leke), 1 cili ndahet né 2 kuota, né raport me
kontributin e dhéné nga ortakét né shoqéri ku ortakeét zotérojné kuota té ndareg si mé poshte :

Ortaku, Z.ENRICO FASSIO : zoterues i nje kuote té pérberé 50 pjes¢ me vleré t& pérgjithshme
50.000 leké, qé pérbéjné 50 % t& kapitalit themeltar t& shogénise.

Ortaku, Znj. ALIONA BACIU: zoteruese i njé kuote t& pérbéré 50 pjesé me vleré té pérgjithshme
50.000 leké, qé pérbgjné 50 % t& kapitalit themeltar t& shoqgrisé.

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuota e kapitalit & njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund t€
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) Kontributit né kapitalin e shogénsé

b) Shitblerjes

¢) Trashégimisé

d) Dhunimit

e) Cdo ményré jetér & parashikuar me ligj.
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Né rastin e kalimit & kuotave me kontraté, kontrata duhet & behet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rijedhin nga zotérimi i kuotés, nga asti i kalimit (& kuotave, deri ne gastin e regjistrimit t& kalimit
& saj né Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit, sipas nenit 43 ¢ ligjit nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare & Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t¢ kuotave ka efekt deklarativ.Pjesét e
kapitalit themeltar jané lirisht 1 transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU HI
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DPREJTUESE
Neni 8-

Organi Vend‘immarrés

Ortakét e shoqérisé jané organi vendimmarrés i shoqérisé. Ortakét e shoqérisé jané organj
vendimmarrés i shoqérisé qé miraton gdo ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né lig).
Cdo ndryshim statuti duhet & depozitohet prané QKB pér t€ pasqyruar ndryshimet né skedén e
shoqérisé

Ortakét vendosin pér ¢éshtje si :

a) Pércaktimi i politikave tregétare t& shoqérisé

b) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve

¢) Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar

d) Pércaktimin e shpérblimeve

e) Mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregétare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve 1€ ecurisé sé veprimtarisé;

f) Perfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

g) Miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve 1& asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit
nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet

pér:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t¢ raporteve 1& ecurisé sé veprimtarise,
b) Shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) Investime;

d) Vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria nuk mund
U'i drejtojé pavlefshmériné 1€ tretit, q¢ ka fituar t& drejta né mirébesim , pérveg rastit kur shogéna

provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né baze & rrethanave 1€ qarta nuk mund €
mos kishte pasur dijeni pér t&.

—
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Administrimi

Administrator i shoqérisé tre i sh.p.k , caktohet Znj. Aliona Baciu, e cili emérohet pér njé afat 5
vjegar me (& drejté ripértritje.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t¢ Ortakéve themelues té shoqérisé.

Neni 10

Kompetencat
Administratori ka t& drejté e detyrohet té :

a) Kryejé 1& gjitha veprimet e administrimit t¢ veprimtarisé tregétare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregétare, & vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) Pérfaqésojé shogériné tregétare;

¢) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t¢ dokumentave dhe té librave kontabel té
shoqérisé;

d) Pérgatisé dhe nénshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris¢ dhe sé& bashku me propozimet pér shpéndarjen e fitimeve i paraqésin kéto
dokumenta pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim

e) Krijoi njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné mbarévajtjen
e veprimtaris¢ dhe ekzistencén e shoqérisé

f) Kryej regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme & shoqérisé si¢ parashikohet né
ligjin pér QKR.

g) Raportoi pérpara asambles¢ sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregétare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregétare.

Administratori éshté i detyruar té thérrasé né mbledhjen e Asamblesé né rastet kur :

Sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé aktivet e
Shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe kur shoqéria,
brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré me
té larté se S pér qind té aseteve té shoqénsé,qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare & certifikuara.

Administratorét, sé bashku edhe vegas njéri-fjetrit, kané t& drejté t& kryejné (€ gjitha veprimet e
administrimit té zakonshém e (& jashtzakonshém. Administratorét e pérfaqésojné Shoqériné pérpara té
gjithé personave fizik e juridik, publiké dhe/ose privaté vendas apo (€ huaj, autoriteteve shtetérore
shqiptare apo & huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalléve. Administratorét kané té
gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me 1€ tretét né emeér t¢ shoqérisé, né t& gjitha
rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé ligji ja jep shprehimisht ortakéve t& shogérisé.

Administratorét angazhojné shoqériné né¢ marrédhéniet me 1€ tretét népérmjet akteve qé jané né
pérputhje me objektin e saj. Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj ¢ tretéve kur ajo provon se (&
tretét e dinin qé akti i administratonit e kalonte objektin e shoqéerisé ose pér & tretét nuk mund ta

injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté
prové e mjaftueshme.

— Neni 11
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Viti Financiar

Viti Financiar i shoqerisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit (& shoqérisé né QKR dhe mbyllet né 31 dhjetor.

Neni 12

Shpémdarja ose prishja e shoqénsé mund t& behet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar fié themelimin € 53
b) me vendim t& orlakéve themelues I
¢) mehapjene progedurave t& falimentimit ' ) _
d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér:2 vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi I vepn mtarisé
né pérputhje me pikén 3ténenit43 1€ liFJit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qéndrén Kombétare
1& Regjistrimit” :
¢) me vendimié Gjykatés ] : g
Né kété rast Asamblea merr vendim me shkrim rié 1 cilin parashikon ményrén € likuidimit léfhoqéflsé,
duke caktuar njé apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument & nxjerré pre) 1 emnn €

likuidatorit dhe emértesén shtese“ Shoqéri né likuidim e sipér’.

~ Nenil3

Baza ligjore

‘ . . . .
Shogéria do 1€ zhvillojé aktivitetin tij né pérptithje t& ploté me kéte Akt Themelimi dhe dispozitat €
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété Akt Themelimi, do & sbatohen dispozitat € ligjit f‘Pélf tregtarét dhe
Shoqérit tregtare”, Kodit Civil dhe cfaré do ligji tjetér specifik né Republikén € Shqipénse.

Neni 14

Dispozita-h‘ érfundimtare

Ky Akt Themelimi u redaktua né 4 kopje né gjuhén shgipe, me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike.

i miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakét themelues t€ shogérisé tregtare
pjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén € tyre orgjinale .

|

Akti 1 mésipérm pas
Shpk, nénshkruhet né té gjitha ko

ORTAKET THEMELUES

ENRICO FASSIO ALIONA BACIU

EW\O& FA,(}V) , Mé'(pw /BM(,(
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